(101)

(52)

1182 Notandum pueros quondam Alberti Drogehorn habere $1\frac{1}{2}$ mr. census in medio manso Iohannis Hassilman in parvo Musdorp, dandus Pasche. Redimi potest pro quinque mr. addito censu, et est primus post civitatem.

1183 Notandum Hinricum Wessil habere duas mr. census in duobus mansis liberis sculteti in parvo Musdorp, dandus Pasche. Redimi potest pariter mr. pro decem mr. addito censu.

1184 Notandum Iohannem de Thorun habere unam mr. census in

^c) Mit Hinweiszeichen unten auf der Seite fortgesetzt. Siehe Nr. 1181.

domo Hinrici Ketterhagin in platea lanificum, dandam Pasche. Redimi potest pro decem mr. addito censu.

1185 *Notandum pueros quondam Alberti Drogehorn habere 1½ mr. census in uno^{d)} manso Ertmer[?] in magno Musdorp, que quondam fuerunt Iohannis Butsin, dandam Pasche et Mich[ahelis]. Redimi potest pro decem mr. addito censu, et est primus post civitatem.*

1186 *Notandum pueros quondam Hermanni scriptoris habere duas mr. census in domo Bertoldi doleatoris super Humulam, dandas Pasche et Mich[ahelis]. Redimi potest mr. singulariter pro decem mr. addito censu.*

1187 *Notandum Petrum Ryman habere duas mr. census in domo Bertoldi doleatoris super Humulam, dandas Pasche et Mich[ahelis]. Redimi potest mr. singulariter pro decem mr. addito censu.*

1188 *Notandum Nicolaum et Elyzabeth, pueros Rulekin Cruczeburch de prima uxore^{e)}, habere sextam partem in duabus budis Lemmekin Rogginbuch circa aquam.*

1189 *Notandum Hinricum Glogow divisionem fecisse cum filia sua Gesin^{f)} de prima uxore, sic quod hereditas vel domus sua est puellae^{g)} media, et tenetur sibi ad hoc decem mr. den[ariorum] de mobilibus.*

1190 *Notandum quod Nicolaus Cenker et Kristina, filia sua, habent pariter duas mr. cum dimidio fertone census in domo Alberti carnificis super Humulam, dandas Pasche. Redimi potest mr. singulariter pro decem mr. addito censu.*

1191 *Notandum Kristinam, filiam Nicolai Czenker, habere 4½ fertones census in domo Alberti^{h)} carnificis super Humulam, dandos Pasche et Mich[ahelis]. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu.*

1192 *Notandum pueros quondam Alberti Drogehorn habere unam mr. census in domo Alberti Vlrici carnificis super Humulam, dandam Pasche et Mich[ahelis]. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu.*

1193 *Notandum pueros Arnoldi cuprifabri habere 2½ mr. census in duobus mansis Ottonis Zegeler in magno Musdorp, dandas Pasche. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu.*

(102)

(52v)

1194 *Anno Domini M^o C^oC^o XXIX^o in adventu Domini. Nota 1329 Tyzkonem, fratrem domini plebani de Tolkemite, qui duxit uxorem*

d) Danach eine Wortlänge gelöscht.

e) Danach gestrichen: *et Iohannem et Trudin pueros Willusch cultellifabri.*

f) Über der Zeile.

g) Danach *libera* gestrichen.

h) *Alberti* doppelt geschrieben.

Conradi scriptoris Vbiliser, esse separatam a pueris domine sue ab omnibus rebus mobilibus et immobilibus, sic quod unus est totaliter separatus, aliis duobus pueris ipse Tyzko 9½ mr. denariorum solvere tenetur. Sic illa domus magna est totaliter Tyzkonis, bude sunt puerorum trium.

1330 1195 Anno Domini M^o C^oC^oC^o XXX. Nos consules presentibus protestamur, quod omnem controversiam, que fuit inter Iohannem Lylburch et suum sororium ex parte suorum puerorum de prima domina, concordavimus in hunc modum, quod ipse Iohannes Lylburch servare debet pueros ad annos discrecionis ipsorum condicione tali: in hospitio, in qua manet, de media parte puerorum domus nullum censum inde dare debet. Item de allodio similiter nullum censum de parte puerorum dare debet.

Item ad hoc 60 mr. Iohannes Lylburch de pecunia puerorum habere debet, donec ad annos pervenerunt discrecionis, suis pueris reddere debet 60 mr. de[nariorum].

Quid autem ipse Iohannes edificaverit in allodio aut in domo, pueris computare non debet, nisi ipse Iohannes quid novi edificare incendit, debet edificare cum consensu amicorum proximorum.

Illud pueris est computandum, qualis pecunia ultra 60 mr. puerorum fuerit aut in censu, hec pecunia dominis consulibus presentari debet et in usus puerorum commutari debet cum consensu proximorum singulis annis. Pro hac summa totali ipse Iohannes Lylburch mediam partem hereditatis sue, in qua manet, et quartam partem allodii sui eisdem pueris suis obligavit. Presentibus protestamur.

1196 Nota quod Hyldbrandus, maritus domine relicta Vroyni, tenetur pueris domine sue 54 mr. denariorum de vera revolucione patris ipsorum Vroyni, et ad hec Tydemann Mulart contentur sine certitudine aliquali, donec ipsi Tyde[manno] Mulart conveniens et bonum videbitur et puerorum presentum.

1197 Nota quod Kuneko dictus Landesberch, qui duxit relictam Bernhardi Sacgteleben, tenetur puero sue¹⁾ matris Bernt 7 fer[tones] de[nariorum], et media hereditas est pueri. Pro hiis 7 fer[tonibus] ipse Kuneko suam mediam partem hereditatis obligavit. De hiis bonis ipse Kuneko²⁾ eundem puerum servare debet, donec ad tempus sue discrecionis.

1198 Nota quod domina Gryta de Ruzen, mater uxoris domine Ottonis de Ruczen, ad nostram presenciam pervenisse, coram nobis ipso Ottoni ac sue uxori omnem hereditatem et bona, que habuit, resignavit condicione tali, quod ipse Otto ipsam providere debet in eius victualibus ea vivente. Et ad hoc ipse Otto eidem domine unam

¹⁾ Danach ux/oris] [?] gelösch.

²⁾ Über der Zelle. Darunter gestrichen: Bernt.

mr. denariorum singulis annis dare debet ad eius libamina. Ipsa vere domina moriente, ipse Otto 10 mr. dena[rriorum] dare [debet] pro hac marca alie filie sue Gryten.

Hec omnia sunt facta cum consensu sue filie Gryten et sororio Bertoldo pistore.

1199 *Nota quod Alb[ertus] carnifex, qui duxit dominam relictam Frysonis Holczbreker, pueris domine sue, Stepphano et Tydekone, singulis annis 3 mr. et unum fer[tonem] de[nariorum] de domo et uno barch[!], que domus et barch est media puerorum. Quamdiu Albertus morari vult in domo, eundem censum dabit donec ad annos puerorum [discrecionis].*

(103)

(53)

1200 *Nota anno Domini M^o C^oC^oC^o XXX^o in septimana passionis Christi Albertum balniatorem una cum sua domina ad nostram presenciam pervenisse una cum pueris domine sue, eius privingnis, nos durato maturo consilio respicientes bonum puerorum, cum perciperemus debita ipsorum patris, sic quod Albertus cum magna pecunia exsolvere non poterat, sic quod pueri eiusdem domine ipsum Albertum dimittens solutum, quod amplius in bonis suis nullam repeticionem facere debent. Coram nobis promiserunt ex parte patris.* 1330

1201 *Item nota quod ipse Albertus¹⁾ balniator¹⁾ omnia debita, que suus antecessor civitati tenebatur, totaliter persolvit, sic quod communitas consulum ipsum Albertum solutum et cognitum dimisit cum deliberacione bona.*

1202 *Nota Hyldebrandum, maritum domine relicte Vroini, suum privingnum sacerdotem esse separatum et divisum ab ipso de omnibus bonis totaliter. Ipsi persolvit, profitemur.*

1203 *Nota Iohannem Lylburch suis pueris de prima domina teneri de censu 58 mr. cum¹⁾ fer[tone]¹⁾ denariorum sine 60 mr., quas habet. Item nota Iohannem Lylburch pro prima pecunia 58 mr. cum fer[tone], qua pecunia 60 mr. pro tota summa illas duas budas, que iacent exposito Lutkonis de Hallis, et quartam partem sui allodii, quam emit contra Gyselerum, suum sororium. Quarta pars allodii est puerorum ex devolucionem matris allodii predicti; illa hereditas, in qua manet monetarius, cum buda est suorum puerorum.*

Ipse Iohannes Lilburch hec omnia suis pueris pro tota summa obligavit^{m)}.

1204 *Nota Denhardum de Rysenburch habere duodecim mr. censuales in media parte allodii, quam emit contra dominam Tupadel.*

1) Über der Zeile nachgetragen.

m) Letzter Satz senkrecht stehend rechts neben dem Eintrag.

Racionaliter pro pecunia sua ipse Iohannes Liburch Pascha 6 mr. Iohannes Lilburch dabit, 6 [mr.] Michaelis. Exsolvere potest mr. pro 10 mr., censum ad hec.

1205 Nota eundem Denhardum de Rysenburch habere 4½ mr. censualem in brasiatorio, quod iacet ultra Humulam circa Grawesin, quod est Conradi Setegen. Census dandus est medius Pascha, medius Michaelis. Mr. exsolvi potest pro 10 mr. et censum ad hec.

1206 Notandum Hinricum Wessil habere unam mr. census in uno manso et superfluitate Iohannis Prangow in magno Musdorp, dandam Nativitatis Christi. Redimi potest pro decem mr. addito censu et est primus.

(104)

(53v)

1338 1207 Nota anno Domini M^o C^oC^oC^o XXX^o VIII^o Albertum baliatorem proxima die dominica ante festum beati Mycha[e]lis camerariis, Her[manno] Bogener et Iohanni Glogovie, dedit [!] censum suum de stuba, de qualibet septima mediam mr.ⁿ⁾ singulis septimanis, inde dedit 40 mr. denariorum, quas singulis septimanis, mediam marcam de predicta summa 40 mr. census defalcas, donec perveniat ad pecuniam capitalem^{o)}.

1208 Item nota civitatem habere 4 mr. censuales singulis annis in orto Rotgeri Snuber, qui iacet circa montem patibuli, qui vocatur Gutenhan, in toto orto. Totum censum dabit Michahelis, et pariter exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec. Et si in censu civitas haberet defectum, ipse Rotgerus in suis bonis adimplere deberet.

1338 1209 Item nota anno Domini M^o C^oC^oC^o XXXVIII^o camerarios civitatis nostre cum consensu nostrorum omnium quandam partem terre in libertate civitatis pro uno orto^{p)} Hermannu Surdo futurum ortum apud aut retro pypenburnen iure hereditario sibi et suis heredibus in perpetuum pro duabus mr. censualibus exposuisse. Primo anno liber est a censu, secundo anno Michahelis dabit unam mr. pro censu, dabit in Pascha secundam mr. Actum anno supradicto in vigilia beati Mathei apostoli gloriosi. Censum totum duas mr. pariter dabit in festo beati Michahelis.

1210 Notandum Hinr[icum] Wessil habere quatuor mr. census in 2½ mansis liberis Ekhardi schulteti in magno Musdorp, dandas Nativitatis Christi. Redimi potest quevis mr. specialiter pro decem mr. addito censu.

1211 Notandum Hinr[icum] Wessil habere novem mr. census in

n) Über der Zeile nachgetragen.

o) Der Eintrag ist nur schwach lesbar.

p) orto doppelt geschrieben.

1^{1/2} mansis liberis sculteti Martini in magno Musdorp, dandas Nativitatis Christi. Redimi potest quevis mr. specialiter pro decem mr. addito censu, et est primus.

1212 Notandum Hinr[icum] Wessil habere duas mr. census in domo Petri Colmenze, quondam Conradi Gor, dandas Michahelis. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu, et debet pariter redimi. Emptus est sub anno Domini M^o C^oC^oC^o L^o quarto. 1354